MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CONSELHO SUPERIORCONSELHO SUPERIOR

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE CAMPUS  DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, CAMPUS  CUBATÃO, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
UM. Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, reuniram-se os membros do CONCAM, bem
como outros membros da comunidade escolar, com o objetivo de realizar a terceira Reunião extraordinária do Conselho de Campus, de
acordo com a convocação do Presidente do Conselho. Excepcionalmente, a reunião foi realizada de maneira virtual,  através do link
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/leandro-fabricio-campelo e disponibilizado a todos previamente. I. EXPEDIENTE:
Aprovações da ata da 06ª Reunião Ordinária de 2023: O Presidente pergunta se tem alguma observação, ninguém se manifestando,
foi colocada em votação. Em regime de votação: ata aprovada por unanimidade. II. ORDEM DO DIA - Posse dos novos
Conselheiros de Campus eleitos para composição do CONCAM 2024-2026. O Presidente empossa os novos membros ao conselho
Docente: Ivaldo Marques Batista, Técnico Administrativo; e Flávia Gomes do Santos, e os Discentes: Rafael Stief Aires e José Carlos
Geremias Júnior. Todos os novos membros agradeceram.  Informes das diretorias: Claudia comunica que o curso EJA técnico de
informatica para internet foi aprovado no CONEM na última reunião de novembro e já foi autorizado para fazer parte do processo
seletivo da EJA, cujo edital vai ser unificado e será publicado na segunda-feira. Informou também que já foi iniciado o trabalho de
divulgação nas redes de ensino e cursos voltados para estudantes maiores de 18 anos e pediu colaboração para ajudar a divulgar o curso
na comunidade. Alexandre Maniçoba pediu para informar que o portal do LabMax está de "cara nova": h ps://www.labmax.org.  O
Presidente deu por encerrada a reunião às quatorze horas e vinte e três minutos, e nada mais havendo a tratar, eu, Fabiana Silveira
Botani Gimenes de Jesuz, lavro esta ata que, depois de aprovada, vai assinada por mim, pelo Presidente e pelos membros do conselho
presentes.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leandro Fabricio CampeloLeandro Fabricio Campelo, DIRETOR(A) - CD4 - DAPI-CBTDIRETOR(A) - CD4 - DAPI-CBT, em 05/12/2023 11:45:47.
Alexsander Sant AnaAlexsander Sant Ana, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 05/12/2023 11:51:30.
Pedro Enzo Oliveira de CarvalhoPedro Enzo Oliveira de Carvalho, CB3019349 - DiscenteCB3019349 - Discente, em 05/12/2023 11:52:44.
Marciel Silva SantosMarciel Silva Santos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/12/2023 11:52:52.
ATILIO ALMEIDA COSTAATILIO ALMEIDA COSTA, CB3025497 - DiscenteCB3025497 - Discente, em 05/12/2023 11:53:10.
Flavia Gomes dos SantosFlavia Gomes dos Santos, COORDENADOR(A) - FG1 - CGP-CBTCOORDENADOR(A) - FG1 - CGP-CBT, em 05/12/2023 11:55:04.
LUCAS MOTA DE OLIVEIRALUCAS MOTA DE OLIVEIRA, CB3018679 - DiscenteCB3018679 - Discente, em 05/12/2023 11:56:05.
Lucia Helena Dal Poz PereiraLucia Helena Dal Poz Pereira, AUXILIAR DE ENFERMAGEMAUXILIAR DE ENFERMAGEM, em 05/12/2023 11:57:04.
Marcelo Saraiva CoelhoMarcelo Saraiva Coelho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/12/2023 11:57:05.
Alexandre Manicoba de OliveiraAlexandre Manicoba de Oliveira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/12/2023 12:01:15.
Claudia Cris na Soares de CarvalhoClaudia Cris na Soares de Carvalho, DIRETOR(A) - CD3 - DEN-CBTDIRETOR(A) - CD3 - DEN-CBT, em 05/12/2023 12:10:34.
José Carlos Geremias JuniorJosé Carlos Geremias Junior, CB3027406 - DiscenteCB3027406 - Discente, em 05/12/2023 12:13:25.
Amanda Andrade dos SantosAmanda Andrade dos Santos, CB3018415 - DiscenteCB3018415 - Discente, em 05/12/2023 12:17:25.
Leonardo Matheus Marion JorgeLeonardo Matheus Marion Jorge, COORDENADOR(A) - FUC1 - CTE-CBTCOORDENADOR(A) - FUC1 - CTE-CBT, em 05/12/2023 12:23:15.
Fabiana de Lacerda VilacoFabiana de Lacerda Vilaco, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/12/2023 12:28:50.
Ivaldo Marques Ba staIvaldo Marques Ba sta, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/12/2023 12:50:10.
Fabiana Silveira Botani Gimenes de JesuzFabiana Silveira Botani Gimenes de Jesuz, TECNICO EM SECRETARIADOTECNICO EM SECRETARIADO, em 05/12/2023 13:01:31.
Rafael S ef AyresRafael S ef Ayres, CB3010309 - DiscenteCB3010309 - Discente, em 05/12/2023 13:11:48.
Glauber Renato ColnagoGlauber Renato Colnago, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/12/2023 13:20:43.
Thalita di Bella Costa MonteiroThalita di Bella Costa Monteiro, REVISOR DE TEXTOSREVISOR DE TEXTOS, em 05/12/2023 13:31:06.
Ana Claudia Oliveira de Almeida NascimentoAna Claudia Oliveira de Almeida Nascimento, DIRETOR(A) - CD3 - DAD-CBTDIRETOR(A) - CD3 - DAD-CBT, em 05/12/2023 14:10:11.
S ven Richardy Silva RodriguesS ven Richardy Silva Rodrigues, CB3009181 - DiscenteCB3009181 - Discente, em 05/12/2023 14:16:15.
Sueli Maria Preda dos Santos TorresSueli Maria Preda dos Santos Torres, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/12/2023 17:01:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

656595
0e25aeabab

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/artarxerxes-tiago-tacito-modesto
https://www.labmax.org/

	Documento assinado eletronicamente por: